
Fjellerad Samråd 

Generalforsamling tirsdag d. 25. februar 2025 kl. 19 i Café Midtpunktet - referat. 

 

Dagsorden: 

 Velkommen 

 Valg af ordstyrer og referent 

 Beretning fra formand Hanne Skaarup Pedersen 

 Regnskab v. Flemming Christiansen 

 Valg til bestyrelsen (Hanne Lene Jakobsen er på valg) + valg af suppleanter 

 Valg af revisor (Selmer Nielsen) og suppleant 

 Indkomne forslag 

 Eventuelt 

Som afslutning på generalforsamlingen afholdes inspirationsmøde med det formål at planlægge arrangementer 

indtil sommerferien 2025 

 

Hanne Skaarup bød velkommen i byens nyindviede samlingslokale og håbede på gode input til fremtidige 

aktiviteter. 

Hanne Lene vælges som referent. 

Beretning om årets aktiviteter:  

Samrådet afholdt sit årlige inspirationsmøde med foreninger, aktivitetesgruppper og interesserede i det hele 

taget. Efter mødet udsendtes en kalender for de fastlagte aktiviteter med opfordring til at lade sig inspirere og 

at kontakte samrådet for yderligere ønsker/ideer. 

Samrådet har fastlagte møder med skolen - typisk skoleleder, DUS-leder og Teknisk- Servicemedarbejder - ca. 

hver 6. uge for at fastholde dialogen og styrke sameksistensen. Bl.a. er brugen af skolekøkkenet ift. eksterne 

brugere forsøgt optimeret ved at samrådet har købt udstyr til skabe som kan tilgås af eksterne brugere 

(AOF-madlavningshold, foreninger og brugere som har booket lokalet). Skolen vil  til gengæld sikre 

tilgængeligt opvaskemiddel og varmt vand. Skolen har iøvrigt været meget imødekommende mht. lån af lokaler 



i tiden med ombygning af cafeteriaområdet. 

Samrådet hjælper med booking af lokaler gennem Fritidsportalen - og afregner også brugerbetalingen for de 

ikke etablerede grupper. Samrådet værdsætter den gode dialog med skole, foreninger og initiativgrupper. 

Der er et frugtbart samarbejde med Samrådet for Vaarst og Omegn, hvilket i år bl.a. har resulteret i "Projekt 

el-cykler" (hvor Fjellerad i øvrigt indtil videre blandt de deltagende landsbyer har haft de flittigste brugere med 

1.724 kørte km).  

Vores fælles "kanobank" blev præsenteret ved en lørdagsevent, hvor der blev kørt optog med udvalgte stop - i 

bl.a. Skovstrup og Torderup - og derefter fulgt op af et "kanoevent" lørdag d. 14. september, hvor kanoerne 

blev fragtet til Gravlev og sat i åen der. De tilmeldte fik udleveret "overlevelsespakke" til turen og blev 

modtaget ved kanopladsen ved Håls Bro med kage og kaffe. 

Samrådene inviterede 30. oktober til fælles sangaften i klubhuset i Vaarst. 

Fjellerad Samråd har givet økonomisk støtte til en PR-film/bosætningsfilm for lokalområdet. 

Fjellerad fik 27. august besøg af Aalborg Kommunes Landdistriktsudvalg i forbindelse med deres årlige 

besigtigelsestur. Bussen stoppede ved Bygrunden med det nyrenoverede skur, hvor el-cyklerne også havde 

låneplads. Derefter blev blev der mulighed for at se det planlagte ombyggede lokale ved hallen og ikke mindst 

bosætningsprojektet Bakkekammen, som endelig var ved at blive realiseret - alle 4 projekter har involveret 

Landdistriktsudvalget. 

Landdistriktsgruppens planzone 7 (som både Vaarst og Fjellerad hører under) afholdt møde i Fjellerad i år. 

Processen med ombygning af lokalet ved hallen (som faktisk startede i 2022) har trukket store ressourcer fra 

samrådet - møder med foreningslivet i lokalområdet, med kommune, håndværkere og arkitekt, valg af 

indretning og materialer, valg af udstyr fra ovn og opvaskemaskine til belysning og AV-løsninger, adskillige 

ansøgninger til kommune og fondsmidler - men dejligt nu at se resultatet. 

I ombygningsprocessen har der i lokalet været afholdt byggemøder med deltagelse af kommune, håndværkere 

og samråd hver 2. uge kl. 7.30, hvilket har været yderst værdifuldt for den fremadskridende proces. 

Da lokalet blev overdraget fra håndværkerne til byen, fik samrådet indkaldt til en arbejdslørdag 18. januar for 

at gøre det imødekommende og klar til brug (indhold i skuffer og skabe, ophængning, rengøring af stole og 

borde...) Flot fremmøde og rigtig god indsats!  Efterfølgene blev der indkaldt til brugermøde med 

præsentation af og vedledning i brug af anretterkøkkenet - og tankerne bag den fremtidige brug af alt det nye. 

Indvielse af det nye lokale 13. februar kl. 16 blev et fint og flot punktum for ombygningen og en rigtig god dag. 

Beretning godkendt. 

Herefter omdelte og gennemgik og forklarede Flemming regnskabet for 2024 - der har været en del 



kassererarbejde relateret til ombygningen (fondsmidler, tilskud, ekstraordinære indkøb...) - og det vil også 

præge regnskabet for 2025, men stor tak for indsatsen. 

Regnskabet godkendt. 

Genvalg til samrådets bestyrelse og suppleanter og til revisor og revisorsuppleant 

Ingen indkomne forslag. 

Eventuelt:  

Samrådet har indrette en bogreol med blandet læsestof - fra tegneserier, krimier og madbøger til trylleri, opera 

og geologi. Meningen er, at der kan "studeres" mens man opholder sig i lokalet eller en bog kan lånes med 

hjem for at nærlæse eller evt. byttes med en lignende. 

Hver forening, som har ønsket det, har fået indrammet og ophængt en A4-side med præsentation. 

Der er bestilt opslagstavle til foreningsopslag i gangarealet, hvor flere kommer forbi og kan orientere sig. 

Af kendte aktiviteter til kalenderen for den nærmeste tid er: Vaarst og Fjellerad afholder fælles fastelavnsfest i 

hallen søndag d. 2. marts (allerede nu er 160 tilmeldt); hygge-snakke-nørkle aktivitet hver den 1. onsdag i 

måneden; Fjellerad Vand afholder generalforsamling d. 27. marts; Dagligvareforeningen inviterer til 

borgermøde vedr. ny købmand d. 19. marts; Seniorklubben inviterer til foredrag med ny direktør i Det 

Grønlandske Hus, Jeppe Bülow Sørensen d. 3. april; Bentes Drenge laver mad; Samrådet inviterer til foredrag 

om IT-sikkerhed ved betjent fra Nordjyllands Politi d. 14. maj. 

Ny hjemmeside for lokalområdet præsenteres; der er forslag om et fælles loppemarked "Landsbyerne rydder 

op"; "Banko & Rosé" foreslås. Borgerforeningen vil gerne arrangere fællesspisning igen, men den konkrete dato 

afventer bestyrelsesmøde. Alle ønsker at halkapaciteten udnyttes optimalt - ledige tider kunnne evt. søges 

"impuls-lejet" (hvilket selvfølgelig skal drøftes med både boldklub og kommune). DGI kunne evt. også tilbyde 

en inspirationsdag for mulige nye aktiviteter i hallen, hvor boldklubben kunne stå for et evt. videre forløb? 

 

Samrådet siger tak for god ro og orden - og de mange input 

/Hanne Lene 


